晋江市交通运输局
晋江市发展和改革局
	文件

晋交〔2021〕21号

晋江市交通运输局  晋江市发展和改革局

关于泉州南站站前核心区市政道路

工程初步设计及概算的批复
晋江市路桥建设开发有限公司：

根据晋江市发展和改革局《关于泉州南站站前核心区市政道路工程项目可行性研究报告的批复》（晋发改审〔2020〕183号，以下简称“工可批复”）确定的建设规模、技术标准和总投资，对本项目修编后的初步设计文件及概算批复如下：

一、建设规模与技术标准

（一）根据“工可批复”，原则同意该项目包含两条地面道路、三条进出站匝道和一段高架落客平台。其中梧桉路长度约143.53米，站前路长度约678.56米，B匝道长度约152.36米，C匝道长度约229.53米，D匝道约333.63米。主要建设内容为道路工程、桥梁工程、排水工程、电力管道工程、交通工程、附属设施。照明工程、绿化景观工程、给水管道、通信管道不在本工程设计范围。

（二）同意本项目梧桉路采用城市次干路标准设计，设计车速40公里/小时，其他道路采用城市支路标准设计，设计车速30公里/小时。

二、路线方案比选

初步设计总体路线方案基本合理，符合工可审查确定的路线走向。

综合“工可批复”、相关会议纪要、各部门意见，全线控制因素，原则同意设计单位提出的初步设计路线方案。

三、路基路面

（一）原则同意设计单位提出的梧垵路42m＝2m中央分隔带+2×（11m机动车道+1.5m侧分带+3.5m非机动车道+4m人行道含树池）路基横断面型式、设计参数和一般路基设计原则。原则同意站前路、B、C、D匝道及高架落客平台横断面型式、设计参数和一般路基设计原则。

（二）同意采用沥青路面及其结构组合设计方案，机动车道面层采用沥青混凝土，基层采用水泥稳定碎石；同意非机动车道采用沥青路面，人行道采用透水砖路面。

四、桥涵工程

原则同意设计单位提出的桥涵设计方案。本项目新建B、C、D三座匝道桥及高架落客平台一座，桥宽9~25.25m，全长760.2m，匝道桥上部结构采用20m~22m钢筋混凝土连续梁及一跨38m简支钢箱梁，高架落客平台采用26.2~26.4m预应力混凝土连续梁；下部结构采用分离式墩柱和独柱花瓶墩两种形式，桥台采用直立式桥台。

五、路线交叉工程

原则同意设计单位提出的路线交叉方案，全线共设置1处平交口。

六、综合管线工程

本项目梧垵路道路双侧敷设雨水管道，管径为DN600~DN1000；道路西侧非机动车道下敷设污水管道，管径为DN400。

站前路进站段（桩号GK0+020~GK0+160）道路双侧敷设雨水管道，管径DN800~DN1200；站前路标准段（桩号GK0+160~GK0+400）道路中间布置单根雨水管道，管径DN1350~DN1500；站前路出站段（桩号GK0+400~GK0+697）道路双侧敷设雨水管道，管径DN600~DN1500。

站前路进站段（桩号GK0+020~GK0+160）道路双侧敷设污水管道，管径DN400；站前路标准段和出站段（桩号GK0+160~GK0+697）道路北侧人行道下敷设污水管，管径DN400。

雨污水管道管径≤DN600采用HDPE缠绕结构壁管（B型），承插橡胶圈连接接口。管道覆土≤3m时，环刚度不小于8KN/m2；管道覆土＞3m时，环刚度不小于12.5KN/m2。管径＞600时采用II级钢筋混凝土管，承插橡胶圈连接接口。管道基础采用砂石基础。

梧垵路道路南/西侧的人行道下敷设12孔电力+2孔通信（φ200/3.2mm+φ110/2.8mm MPP管）电力电缆排管。

站前路北/西侧的人行道下敷设12孔电力+2孔通信（φ200/3.2mm+φ110/2.8mm MPP管）电力电缆排管。

七、交通工程及沿线设施

原则同意设计单位提出的交通工程和沿线设施方案，下阶段设计根据交警等相关部门意见，进一步完善沿线标志标线设计，确保行车安全。

八、设计概算

本工程初步设计概算编制基本符合有关规定。根据修编后的工程数量，核定本项目初步设计总概算为32029.46万元，其中建筑安装工程费12201.17万元，本项目总投资应控制在初步设计概算批复范围内。

九、工期

同意本项目工期按15个月控制。

请你司根据以上批复，尽快完成施工图设计，并严格执行基本建设程序，做好建设管理，按期完成建设计划。

附件：泉州南站站前核心区市政道路工程概算审查对比表

晋江市交通运输局      晋江市发展和改革局
2021年2月1日
附件
泉州南站站前核心区市政道路

工程概算审查对比表

单位：万元

	项目
	工程或费用名称
	报审概算
	审查概算
	审查概算-报审概算

	核增
	核减
	合计

	第一部分   建筑安装工程费
	14694.94
	12201.17

	-2493.77
	-2493.77

	一
	道路工程
	3523.85
	2976.41

	-547.44
	-547.44

	二
	桥梁工程
	7316.15
	6860.17

	-455.98
	-455.98

	三
	排水工程
	2167.92
	1561.12

	-606.80
	-606.80

	四
	电力工程
	862.14
	726.62

	-135.52
	-135.52

	五
	附属工程
	824.89
	76.86

	-748.03
	-748.03

	第二部分  工程建设其他费用
	17418.03
	17173.58

	-244.45
	-244.45

	一
	建设管理费
	856.32
	766.96

	-89.36
	-89.36

	二
	征地拆迁费
	15416.31
	15416.31

	三
	前期工作咨询费
	91.90
	86.95

	-4.95
	-4.95

	四
	勘察设计费
	616.10
	517.88

	-98.22
	-98.22

	五
	环境影响咨询服务费
	22.93
	22.11

	-0.82
	-0.82

	六
	工伤保险费
	22.04
	18.30

	-3.74
	-3.74

	七
	场地准备及临时设施费
	146.95
	122.01

	-24.94
	-24.94

	八
	工程保险费
	66.13
	54.91

	-11.22
	-11.22

	九
	建设工程交易服务费
	1.00
	1.00

	十
	水土保持补偿费
	3.34
	3.34

	十一
	水土保持咨询服务费
	10.00
	10.00

	十二
	地质灾害危险性评估费
	5.00
	5.00

	十三
	社会稳定风险评估费
	20.01
	18.81

	-1.20
	-1.20

	十四
	地震安全性评价费
	30.00
	30.00

	十五
	供电外线费
	100.00
	100.00

	十六
	交通纠察配合费
	10.00
	0.00

	-10.00
	-10.00

	第一、二部分  费用小计
	32112.97
	29374.75

	-2738.22
	-2738.22

	第三部分  预备费
	1605.65
	1468.74

	-136.91
	-136.91

	第四部分  建设期贷款利息
	1296.52
	1185.97

	-110.55
	-110.55

	第五部分  工程总投资
	35015.14
	32029.46

	-2985.68
	-2985.68

	晋江市交通运输局  晋江市发展和改革局    2021年2月1日印发

- 2 -
- 1 -